COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2024
(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer  a  realização  de  audiência
pública para discutir o PL 2.331/2022.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  regimentais,  a  realização  de  audiência  pública  para

discutir o PL nº 2.331/2022, que dispõe sobre a oferta de serviços de vídeo sob

demanda ao mercado brasileiro e cria nova modalidade de Contribuição para o

Desenvolvimento  da  Indústria  Cinematográfica  Nacional  (Condecine).  Para

tanto, sugerimos os seguintes convidados:

 Daniel  Jaber  –  Ator,  Roteirista  e  Diretor  da  Cardume,  plataforma  de

curtas;

 Juca Worcman -  diretor do Canal Curta!;

 Leonardo  Edde  -  Presidente  do  Sindicato  Interestadual  da  Indústria

Audiovisual (Sicav);

 Manoel Rangel – Cineasta, ex- diretor presidente da Ancine;

 Vera Zaverucha - Especialista em regulação audiovisual.

Sala da Comissão, em 14 de Novembro de 2024.

JANDIRA FEGHALI
Deputada Federal - PCdoB/RJ

*C
D2

45
53

14
21

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245531421100

RE
Q

 n
.4

9/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
11

/2
02

4
12

:2
6:

14
.8

90
 -

CC
U

LT